
第13回オンライン交流会のお知らせ
新型コロナウイルス感染拡大防止のため、対面での交流会開催は困難と判

断し、オンライン（Zoom）交流会を開催することとしました。
参加していただけるのはレビー小体型認知症のご本人、ご家族、介護・医

療関係者などの方々です。参加申し込みされた方に対して交流会で聞きたい
ことなどについて事前に電話で教えていただく予定です。
交流会が皆さまの気がかりの解決の糸口になればと考えています。

場
所

Zoomというアプリを使用して行います。

パソコン・タブレット・スマートフォンの使用が可能な場所からご参
加ください。通信費は参加者の負担となります。

申
し
込
み

参加申し込み用紙に必要事項を記入して申し込みをお願いします。

メール：m-kutsumi@nursing.osakafu-u.ac.jp、FAX：072-950-2821

メールまたはFAXでご連絡ください。※申込締切：11月20日

・オンラインでの交流会に不安をお持ちの方も多いと思います。同日12:00からZoom

の練習を行う予定です。詳細につきましては、参加受付完了の電話連絡後にお知ら
せいたします。
・参加定員を超えた場合はご参加いただけない場合がありますのでご了承ください。

日時
2020年11月28日(土)
14:00～16:00

講演
13:30～14:15

相談会
14:15～15:30

「レビー小体型認知症Q＆A」
参加希望の皆様に事前に伺った質問に専門家が答えます
（事前にビデオ撮影したものを交流会時に配信予定）

講師：古和久朋先生（神戸大学医学部附属病院
認知症疾患医療センター・脳神経内科医）

交流会当日顧問医・協力医がおりますので質疑応答可能です

困りごとや体験を語り合おう！
ご希望の方、ご参加ください

定員20名様

レビー小体型認知症サポートネットワーク兵庫 TEL：072-950-2821
（留守電の場合はご用件・連絡先などのメッセージを残してください）



レビー小体型認知症サポートネットワーク兵庫交流会
参加申込書

※下記にご記入の上、メールまたはファックスでお申し込みください。

◆ 申込書に記載頂きました個人情報は、本交流会の参加者の把握およびオンライン交流会への参
加招待以外の目的には使用致しません。交流会の開催に関して変更等がある場合には、記載頂
いた連絡先にご連絡致します。お気軽にご参加くださいますよう、心よりお待ち申し上げます。

【レビー小体型認知症に関してご質問やご相談がありましたらご自由にお書きください】

お名前 性別：男・女 年齢 歳代

ご連絡先（交流会申し込み確認のための電話をいたします）

電話（ ） － 、携帯 － －

メールアドレス このアドレスに交流会に招待するために必要な連絡を送りますの
でお間違いのないようにご記入をお願いします。

＠
パソコンから送信するメールが受信できるアドレスでお願いいたします。

事前の聞き取り・交流会に関する説明文書送付先住所：

お立場：ご本人・ご家族・介護関係者・医療関係者・その他（ ）

交流会への参加の有無： 初めて ・ 参加経験あり（ 回）

介護・医療関係者の方のみお答えください※相談会のグループ分けの参考にいたします。
レビー小体型認知症の人の支援（介護・看護・ケアマネジメント）の経験： あり・なし
経験年数・事例数を可能な範囲でお書きください（ ）

◆ 参加希望の方が複数の場合は、お１人につき１枚でお申し込みください。

◆ ご質問、ご相談について交流会前に電話でお伺いします。お伺いした内容を交流会
の時にお答えできるようにいたします。

◆ 本交流会では、今後の交流会活動のあり方を検討することを目的として、交流会の
様子をメモによって記録したり、交流会に参加したことに関するアンケート調査を
Googleフォームで実施します。


